Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 199/2022-CEV/UECE
(16 de novembro de 2022)

Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame
de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no
Curso de Música da UECE (Vestibular 2023.1).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 05/2022-CEV/UECE, de 27/09/2022, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do Ceará

- UECE para o 1º período letivo de 2023, torna públicas as seguintes informações referentes ao o resultado

da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música da UECE

(Vestibular 2023.1).

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade

Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2023.1 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do Vestibular da UECE

(www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 17 até as 17 horas do dia 18 de novembro de 2022.

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com precisão lógica,

consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou sem razões

questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do prazo ou por outro

meio que não seja a interposição online no endereço eletrônico do Vestibular.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja por iniciativa da

CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de 1 (um) candidato, será

dada a conhecer coletivamente.

3. A divulgação do Resultado definitivo da Prova Escrita e convocação para a Prova Oral do EHE será feita

no site do Vestibular no dia 18 de novembro de 2022.

Fortaleza, 16 de novembro de 2022

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br
http://www.uece.br/cev

Comunicado Nº 199/2022-CEV/UECE, de 16/11/2022 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de
Música da UECE (Vestibular 2023.1).

Página 2 de 5

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 199/2022-CEV/UECE, DE 16/11/2022

Notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de

Música do Vestibular 2023.1 da UECE.

Pedido Nome Prova Escrita Situação

4740 Adriele da Silva Diniz 2,20 Não habilitado para a prova oral

12527 Alicia Martins Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

32672 Ana Alicia do Nascimento Lopes FALTOU Não habilitado para a prova oral

35220 Ana Alicia Sousa Castro FALTOU Não habilitado para a prova oral

351 Ana Carolina Rocha Quintela FALTOU Não habilitado para a prova oral

25593 Ana Clara Barros da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

15625 Ana Clara Pereira Alves 3,10 Não habilitado para a prova oral

34485 Ana Gisele Lima Feitosa FALTOU Não habilitado para a prova oral

8502 Ana Thaynnara Machado de Sousa FALTOU Não habilitado para a prova oral

29912 Analissa Castelo Branco Dantas 5,50 Habilitado para a prova oral

4497 Anthony Juan Silva Ferreira FALTOU Não habilitado para a prova oral

693 Antonia Fabiola Pereira da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

12639 Antonio Benigno Azevedo da Silveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

15766 Antonio Gabriel Abreu da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

8225 Antonio Juan de Souza Marques FALTOU Não habilitado para a prova oral

26947 Antonio Lucas Lemos Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

21664 Beatriz dos Santos Alves FALTOU Não habilitado para a prova oral

8742 Caio Victor Lima da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

14557 Camily Guedes Menezes Goncalves FALTOU Não habilitado para a prova oral

687 Carla Angelina de Souza Pereira FALTOU Não habilitado para a prova oral

25622 Carlos David Silva Oliveira 5,90 Habilitado para a prova oral

14088 Carlos Eduardo Lopes Goes FALTOU Não habilitado para a prova oral

31129 Carlos Emanuel Freitas Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

21554 Carlos Kaue Meneses de Sousa FALTOU Não habilitado para a prova oral

10806 Caua Eudes Freire da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

20921 Clarice Tome Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

3922 Cleber Vinicius Pereira Lourenco da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

3585 Daniel Hugo Guedes Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

29174 Daniel Modesto da Silva Filho FALTOU Não habilitado para a prova oral

2132 Daniele de Azevedo Maciel 3,60 Não habilitado para a prova oral

2411 Davi Souza Chagas FALTOU Não habilitado para a prova oral

4198 David Luan Marques do Nascimento 4,50 Habilitado para a prova oral

15792 David Lucas Lima Capistrano FALTOU Não habilitado para a prova oral

25647 Diogeson de Moura Brasil 2,40 Não habilitado para a prova oral

24296 Eden Marcel Araujo de Freitas FALTOU Não habilitado para a prova oral

4320 Edric Sandro Mariano dos Reis FALTOU Não habilitado para a prova oral

32903 Elyson da Silva Brito FALTOU Não habilitado para a prova oral

1909 Emanuel Goncalves Lopes FALTOU Não habilitado para a prova oral

30008 Emerson de Jesus Nascimento Freitas 5,00 Habilitado para a prova oral

17354 Emerson de Sousa Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

2147 Erica Silveira Gomes FALTOU Não habilitado para a prova oral

28614 Erick Levid Martim Malveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

9892 Esthefane de Lima Fernandes 3,50 Não habilitado para a prova oral

16168 Expedito Francisco Martins da Costa 3,40 Não habilitado para a prova oral

4088 Ezequiel Jarbson Nascimento Alves 2,60 Não habilitado para a prova oral

8421 Felipe Rodrigues Mota FALTOU Não habilitado para a prova oral

33029 Fernanda Sara Martins Carvalho 3,50 Não habilitado para a prova oral

34545 Francisca Amanda Silva de Sousa FALTOU Não habilitado para a prova oral

7869 Francisca Grazielly Santos de Souza FALTOU Não habilitado para a prova oral

5153 Francisca Nicaely Monteiro Braga FALTOU Não habilitado para a prova oral

33048 Francisca Vitoria do Amaral Bezerra FALTOU Não habilitado para a prova oral

29230 Francisco Devid Magalhaes Freire FALTOU Não habilitado para a prova oral

9649 Francisco Kaio Pereira Gomes FALTOU Não habilitado para a prova oral

32444 Francisco Kaua Lima Matos FALTOU Não habilitado para a prova oral

27787 Francisco Wellington da Silva Sousa 6,00 Habilitado para a prova oral

33084 Gabriel Sobrinho Inacio FALTOU Não habilitado para a prova oral

Comunicado Nº 199/2022-CEV/UECE, de 16/11/2022 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de
Música da UECE (Vestibular 2023.1).

Página 3 de 5

Pedido Nome Prova Escrita Situação

19516 Gabriela Vasconcelos Gomes FALTOU Não habilitado para a prova oral

16686 Gabriella Lima da Silva 3,80 Não habilitado para a prova oral

5673 Guilherme Alan Lima Loiola de Paulo FALTOU Não habilitado para a prova oral

14933 Gustavo Costa de Medeiros FALTOU Não habilitado para a prova oral

19053 Hanah Ribeiro de Castro e Silva 10,00 Habilitado para a prova oral

30235 Hermeson Paulo Mesquita Gomes FALTOU Não habilitado para a prova oral

12387 Hilquias Rodrigues dos Santos Lopes FALTOU Não habilitado para a prova oral

13824 Isaac da Silva Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

27641 Isaac de Oliveira Juca 8,00 Habilitado para a prova oral

3065 Isaac dos Santos Lino FALTOU Não habilitado para a prova oral

26900 Isabele Fernandes Lebre FALTOU Não habilitado para a prova oral

34966 Isabelle Victoria Barroso Cavalcante de Sousa 3,20 Não habilitado para a prova oral

14487 Ismael da Silva Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

9923 Issac Jacinto Ferreira FALTOU Não habilitado para a prova oral

28934 Izaquiel Henrique Soares da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

9034 Jackson Nunes Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

12656 Janderson Matias de Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

6926 Jaqueline Sousa Duarte dos Santos 5,20 Habilitado para a prova oral

21770 Jeferson Gomes Bezerra FALTOU Não habilitado para a prova oral

26286 Jefferson Andre Silva Lima 6,50 Habilitado para a prova oral

29471 Jefte Mota Carneiro FALTOU Não habilitado para a prova oral

19807 Jennifer Karen Matos de Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

17095 Jessica Vitoria Lima Freitas FALTOU Não habilitado para a prova oral

28627 Joao Emanuel Freire da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

18620 Joao Lazaro de Sousa Parnaiba FALTOU Não habilitado para a prova oral

20971 Joao Lucas Oliveira da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

8767 Joao Manoel Golcalves Sampaio FALTOU Não habilitado para a prova oral

7605 Joao Pedro Ramos de Alcantara FALTOU Não habilitado para a prova oral

6357 Joas Rodrigues Peixoto FALTOU Não habilitado para a prova oral

6837 Jonatas Ferreira de Almeida 6,00 Habilitado para a prova oral

35274 Jose Marques de Moraes Bisneto 3,20 Não habilitado para a prova oral

4655 Jose Porfirio Sampaio Neto FALTOU Não habilitado para a prova oral

30892 Jose Wanderson Amorim de Sousa FALTOU Não habilitado para a prova oral

2728 Julia Coelho Cavalcante Barros 7,00 Habilitado para a prova oral

12795 Julia Emilly de Carvalho Nobre FALTOU Não habilitado para a prova oral

20627 Julio Cesar Brito Justino FALTOU Não habilitado para a prova oral

3678 Kaique Alian Ribeiro Maciel FALTOU Não habilitado para a prova oral

22755 Kaua Breno da Silva Soares FALTOU Não habilitado para a prova oral

14457 Kaua Farias Alves FALTOU Não habilitado para a prova oral

16311 Kaua Rafael da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

25867 Kaue Justino do Nascimento FALTOU Não habilitado para a prova oral

4215 Kayky Nunes da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

20412 Kellyn Kaylane Rodrigues da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

19363 Larissa Cavalcante de Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

16842 Leia Paulino Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

6483 Leon Mesquita Virginio dos Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

19337 Leticia Anacleto dos Santos 8,40 Habilitado para a prova oral

7620 Levi Lucas de Vasconcelos FALTOU Não habilitado para a prova oral

13964 Levy dos Santos Abensur FALTOU Não habilitado para a prova oral

22130 Loraine de Castro Queiroz FALTOU Não habilitado para a prova oral

10517 Luan Rafael Araujo de Souza FALTOU Não habilitado para a prova oral

17637 Luana Gomes Chiabi FALTOU Não habilitado para a prova oral

10118 Lucas Alves do O FALTOU Não habilitado para a prova oral

17469 Lucas da Silva Soares FALTOU Não habilitado para a prova oral

15381 Lucas Gomes Felipe FALTOU Não habilitado para a prova oral

17335 Lucas Melo Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

20890 Luigi Bandeira de Sena FALTOU Não habilitado para a prova oral

27839 Luis Gustavo Gomes Quaresma FALTOU Não habilitado para a prova oral

7632 Luis Reginaldo de Sousa Oliveira Filho FALTOU Não habilitado para a prova oral

17667 Luis William Lopes Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

24814 Luiz Alfredo de Sousa Juca FALTOU Não habilitado para a prova oral

Comunicado Nº 199/2022-CEV/UECE, de 16/11/2022 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de
Música da UECE (Vestibular 2023.1).

Página 4 de 5

Pedido Nome Prova Escrita Situação

14363 Luiza Moraes Andrade 3,60 Não habilitado para a prova oral

25230 Maira Sa Soares FALTOU Não habilitado para a prova oral

21202 Marcia Carolina Marques Frota FALTOU Não habilitado para a prova oral

33006 Marcio Davi Alves Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

1291 Maria Alice Leitao Soares FALTOU Não habilitado para a prova oral

13528 Maria Alice Ribeiro Rodrigues FALTOU Não habilitado para a prova oral

27984 Maria Cibely da Silva Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

31136 Maria de Fatima da Silva Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

14334 Maria Eduarda Melo Albuquerque FALTOU Não habilitado para a prova oral

23015 Maria Ester Marques dos Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

15609 Maria Kaylanne de Sousa Pereira FALTOU Não habilitado para a prova oral

19095 Maria Luiza Queiroz da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

3634 Marina Alves da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

33854 Marlos Vinicius Fernandes Andrade 5,20 Habilitado para a prova oral

29871 Marlyanne de Moraes Barbosa FALTOU Não habilitado para a prova oral

16361 Mateus dos Santos Pompilio FALTOU Não habilitado para a prova oral

28499 Mateus Lucas Andrade de Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

33741 Matheus Abraao Cavalcante Costa FALTOU Não habilitado para a prova oral

5118 Miguel Arcanjo Aquino do Nascimento FALTOU Não habilitado para a prova oral

29037 Miguel Barbosa Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

6354 Miguel Felipe Guedes Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

5720 Mikeias Rodrigues Belchiol FALTOU Não habilitado para a prova oral

13391 Misael Ferreira da Silva FALTOU Não habilitado para a prova oral

17144 Moacir Cadmiel Silva dos Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

21605 Murilo Oliveira de Vasconcelos FALTOU Não habilitado para a prova oral

17652 Naelly Victoria da Silva Bevilaqua 5,40 Habilitado para a prova oral

32877 Natalia Uchoa Pinheiro FALTOU Não habilitado para a prova oral

23657 Natalya Alves da Silva 9,50 Habilitado para a prova oral

19154 Natanael Ferreira do Nascimento FALTOU Não habilitado para a prova oral

8351 Nathila Maria Damasceno Araujo FALTOU Não habilitado para a prova oral

3923 Nayra Vanessa Pedrosa Alves FALTOU Não habilitado para a prova oral

11486 Nivia Maria Ferreira Silva 7,70 Habilitado para a prova oral

1599 Oseias Lemuel de Macedo Cordeiro FALTOU Não habilitado para a prova oral

24300 Pedro Henrique Gomes de Oliveira FALTOU Não habilitado para a prova oral

6016 Pedro Henrique Viana Pinto 5,00 Habilitado para a prova oral

2617 Pedro Iago Dias Lima FALTOU Não habilitado para a prova oral

13715 Pedro Levi Silva Cruz FALTOU Não habilitado para a prova oral

7938 Pedro Murilo Ramos de Alcantara FALTOU Não habilitado para a prova oral

16948 Raissa Yara Freitas Muniz FALTOU Não habilitado para a prova oral

24361 Ray Freitas Martins FALTOU Não habilitado para a prova oral

1043 Raylson Ferreira Freires FALTOU Não habilitado para a prova oral

35377 Rebeca Dantas Lima 4,50 Habilitado para a prova oral

13236 Ricardo Cesar Silveira Nascimento FALTOU Não habilitado para a prova oral

6000 Ricardo Pires de Sousa FALTOU Não habilitado para a prova oral

26834 Robert Gomes Moreira FALTOU Não habilitado para a prova oral

17781 Rodrigo Carneiro dos Santos FALTOU Não habilitado para a prova oral

34671 Rosangela Marie Franco Van Hauwe FALTOU Não habilitado para a prova oral

21755 Ruan Cunha Lobo Bandeira 5,80 Habilitado para a prova oral

16266 Ruthe de Oliveira Maciel FALTOU Não habilitado para a prova oral

13591 Samile Gomes de Abreu Borges 2,20 Não habilitado para a prova oral

24252 Samuel de Castro Pitombeira FALTOU Não habilitado para a prova oral

8709 Samuel Silva Franca FALTOU Não habilitado para a prova oral

4268 Sofia de Oliveira Silva Araujo FALTOU Não habilitado para a prova oral

27891 Teo Borges Vasconcelos Araujo FALTOU Não habilitado para a prova oral

26142 Tyago da Silva Moreira FALTOU Não habilitado para a prova oral

35549 Vidia Cristina de Araujo Tavares 7,90 Habilitado para a prova oral

34960 Vinicius Mesquita do Vale FALTOU Não habilitado para a prova oral

4840 Vitoria de Sousa Eduardo 3,60 Não habilitado para a prova oral

10782 Vitorio Eduardo de Brito Araujo FALTOU Não habilitado para a prova oral

17587 Wanderson Goncalves Mendes FALTOU Não habilitado para a prova oral

17212 Willian Gabriel Torres de Alencar FALTOU Não habilitado para a prova oral

Comunicado Nº 199/2022-CEV/UECE, de 16/11/2022 - Dispõe sobre o resultado da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de
Música da UECE (Vestibular 2023.1).

Página 5 de 5

Pedido Nome Prova Escrita Situação

10977 Wilson Jose Bezerra Viana Neto 6,50 Habilitado para a prova oral

34679 Wyvina Santos Teixeira FALTOU Não habilitado para a prova oral

30354 Yago Chaves Pereira FALTOU Não habilitado para a prova oral

10693 Yasmin Marques de Oliveira Bezerra FALTOU Não habilitado para a prova oral

1732 Yvina Yslaine Alves Reboucas FALTOU Não habilitado para a prova oral

••• ••• •••